

Vergaderjaar 1993-1994

23 602

## Wijziging van de Wet algemene regels herindeling, de Gemeentewet en de Wet op het basisonderwijs

Nr. 7

### NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 23 maart 1994

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel II wordt onder vernummering van de onderdelen A tot en met C tot B tot en met D een nieuw onderdeel A ingevoegd dat luidt:

A

In artikel 249 wordt na «20,» ingevoegd: 21.

B

In artikel III worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Onderdeel A komt als volgt te luiden:

A

Artikel 56 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het vierde lid worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. «artikel 281, eerste lid, van de Gemeentewet» wordt vervangen door: artikel 283, eerste lid of derde lid, onder d.,

b. «een gemeentelijke herindeling» wordt vervangen door: een wijziging van de gemeentelijke indeling onderscheidenlijk een grenscorrectie.

c. «de herindeling» wordt vervangen door: de wijziging van de gemeentelijke indeling onderscheidenlijk de grenscorrectie.

2. In het vijfde lid wordt «Indien op grond van artikel 281, tweede of derde lid, of artikel 286, tweede lid, van de Gemeentewet, grenscorrecties tot stand komen bij besluiten van provinciale staten van de betrokken provincies onderscheidenlijk bij besluit van provinciale staten, of bij algemene maatregel van bestuur,» vervangen door «Indien op grond van artikel 283, tweede lid, derde lid, onder a of b, of derde lid, onder c juncto artikel 288, tweede lid, van de Gemeentewet, grenscorrecties tot stand komen,» en wordt «bij de herindeling» vervangen door: daarbij.

2. Onderdeel C komt als volgt te luiden.

C

In artikel 107c worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het opschrift wordt «gemeentelijke herindeling» vervangen door: wijziging van de gemeentelijke indeling.
2. In het eerste lid worden de volgende wijzigingen aangebracht:
  - a. «artikel 281, eerste lid, van de Gemeentewet» wordt vervangen door: artikel 283, eerste lid of derde lid, onder d,.
  - b. «een gemeentelijke herindeling» wordt vervangen door: een wijziging van de gemeentelijke indeling onderscheidenlijk een grenscorrectie.
  - c. «de herindeling» wordt vervangen door: de wijziging van de gemeentelijke indeling onderscheidenlijk de grenscorrectie.
3. In het tweede lid wordt «Indien op grond van artikel 281, tweede of derde lid, of artikel 286, tweede lid, van de Gemeentewet, grenscorrecties tot stand komen bij besluiten van provinciale staten van de betrokken provincies onderscheidenlijk bij besluit van provinciale staten, of bij algemene maatregel van bestuur,» vervangen door «Indien op grond van artikel 283, tweede lid, derde lid, onder a of b, of derde lid onder c juncto artikel 288, tweede lid, van de Gemeentewet, grenscorrecties tot stand komen,» en wordt «bij de herindeling» vervangen door: daarbij.